LEI N° 424, de 24 de maio de 2017.

Declara de Utilidade Pública a Associação Vida Nova de Turvo.

ALDOIR CADORIN, Prefeito Municipal de Ermo, Estado de Santa Catarina, faço saber a todos os habitantes deste município que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte lei;

Art. 1º Fica declarada de Utilidade Pública a ASSOCIAÇÃO VIDA NOVA DE TURVO, sociedade civil de direito privado, sem fins lucrativos ou religiosos, fundada em 18 de novembro de 2013, registrada com CNPJ nº 19.415.260/0001-56, tendo sua sede situada na Estrada Geral, s/n, bairro Garapuvú no Município de Ermo.
Art. 2º À referida Associação ficam assegurados os direitos e vantagens previstos em Lei.
Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Ermo - SC, em 24 de maio de 2017.

ALDOIR CADORIN

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

MOACIR CIDADE DA SILVA

Secretário de Administração e Finanças